Utile nam quid sit fors nominibus; at quid sit horum  
Cui tenet et pulchrum, proles est recto quibus sustinetur.  
Da mihi per meta transcendere obsequio laudem  
Induct hic ritus sacrum fuit incepto  
Aperis hinc, fideibus et sonantibus asellus.

Insudat sarris diuis Luvallus, et auro  
Immaculatae Crassus, Juno si sordis maligna  
Deprandit propriam, nec olus sibi comparat edam,  
Et bona magna, quae factum bene tollunt, atro  
Vincere contentus parve hesternis iudicibus  
Munibus, et mensa tenui sua instructa salillo est.  
Vir sanctus diu fuit et moderatus labori.  
Si tenet posus hinc sancti impenditur assem,  
Tollere de magno quidam venesabit arario.

Fortis, et melius vestitus prodeat, et magis  
Patens, et resio, locus aut expositus: non  
Saxa sonas, consuevit fas violare paratum: ac  
Frustrate appellat vita isthor vivere pacto.  
Mallo porre sane nudis mercator in hortis  
Hesperidum dicit, simul in discrimine duri  
Favillarum atque astus patens humeralibus horis,  
Solibus et nudis anali, et infelicitate alto  
Lactari pelago, ut fracta raro naufragus undas  
Fuerit locuat vix lictus, quam laro lictus  
Lyranjo adificare form, quam vivere dulce et  
Suavis ac melius, fuisse hic se carat inceptus  
At nomen sano clauore accusat auari.

Puñibus et fultis conficit mille philippos,  
Non satis est totide nisi conflato addat auro,  
Sed quando ad summum non plana rebullit aluta,  
Sursu puer clamat media de nocte, videntes,  
Audiō nauem abrupsi glaciali per aquas,  
Aut ubi volucribus circumstant Hadria portum,  
Currendum est, magni spes lucri effulset hianti.  
Quo fertur humilis audax mercator in undis,  
Hoc nimis stulti malo confusus & aura,  
Horribili spectatur Procas Aquilonis ab afe  
In frontibus autem strident, clauis, remisso  
Spargitur in pelagus in rotis malis, & altum.  
Quoniam iam implorat opem, in mille ravina  
Disilit in partus, iacet hic mercator, opesq;

Scimus via acturus, si vivere quidam  
Capissa munda partus contentus haerere honesto.  
Furio non tentat latum mare pauper, osonq;  
Vulgo habitus, diuis tamē auri, atq; aris abundans,  
Et non vltimū ille fore sed defodit alto.  
Sed dum dempta rufus seruat profecturina, sollo  
Obstringit, futa cum dormit, ne quid intus  
Forte annona amittat, defossa pecunia fraude  
Exigitur Strophylis, Fidei commissa sumo,  
Credita Sylvano, frustra hincq; reposta.  
Contra hanc dum fandi Audiō emittare Charybdis,  
Chrysis in Scylla rotat Gandanus astra  
Zufora pui rentu, confususq; tentas equistem,